

Frequently Ask Questions (FAQs)

1. What is fashion designing course?

Fashion design course covers the construction of clothing, textiles, pattern making, tailoring, computer-assisted drawing and portfolio development so that prospective designers have a fighting chance in a competitive world.

1. ફેશન ડિઝાઇનિંગ કોર્સ શું છે?

ફેશન ડિઝાઇન કોર્સમાં કપડાં, ટેક્સટાઇલ, પેટર્ન મેકિંગ, ટેલરિંગ, કોમ્પ્યુટર-આસિસ્ટેડ ડ્રોઇંગ અને પોર્ટફોલિયો ડેવલપમેન્ટને આવરી લેવામાં આવે છે જેથી સંભવિત ડિઝાઇનરોને સ્પર્ધાત્મક વિશ્વમાં લડવાની તક મળે.

2. What are the career options available after completing a degree in fashion design?

There are several career options available after completing a degree in fashion design such as fashion designer, textile designer, fashion merchandiser, fashion buyer, fashion stylist, fashion journalist, and fashion photographer.

2. ફેશન ડિઝાઇનમાંડિગ્રી પૂર્ણ કર્યા પછી કારકિર્દીના કયા વિકલ્પો ઉપલબ્ધ છે?

ફેશન ડિઝાઇનમાં ડિગ્રી પૂર્ણ કર્યા પછી કારકિર્દીના ઘણા વિકલ્પો ઉપલબ્ધ છે જેમ કે ફેશન ડિઝાઇનર, ટેક્સટાઇલ ડિઝાઇનર, ફેશન મર્ચેન્ડાઇઝર, ફેશન ખરીદનાર, ફેશન સ્ટાઈલિશ, ફેશન પત્રકાર અને ફેશન ફોટોગ્રાફર.

3. What are the skills required to pursue a career in fashion design?

The skills required to pursue a career in fashion design include creativity, sketching skills, sewing skills, knowledge of fabrics and textiles, understanding of color and style, attention to detail, and business acumen.

3. ફેશન ડિઝાઇનમાં કારકિર્દી બનાવવા માટે કઇ કૌશલ્યોની જરૂર છે?

ફેશન ડિઝાઇનમાં કારકિર્દી બનાવવા માટે જરૂરી કૌશલ્યોમાં સર્જનાત્મકતા, સ્કેચિંગ કૌશલ્ય, સીવણ કૌશલ્ય, કાપડ અને કાપડનું જ્ઞાન, રંગ અને શૈલીની સમજ, વિગતો પર ધ્યાન અને વ્યવસાય કુશળતાનો સમાવેશ થાય છે.

4. What are the eligibility criteria for pursuing a degree in fashion design?

The eligibility criteria for pursuing a degree in fashion design vary from institution to institution. Candidates who have completed diploma in fashion design are eligible to apply for a degree in fashion design.

4. ફેશન ડિઝાઇનમાં ડિગ્રી મેળવવા માટે લાયકાતના માપદંડ શું છે?

ફેશન ડિઝાઈનમાં ડિગ્રી મેળવવા માટેની પાત્રતાના માપદંડો દરેક સંસ્થામાં બદલાય છે .ફેશન ડિઝાઇનમાં ડિપ્લોમા પૂર્ણ કરેલ ઉમેદવારો ફેશન ડિઝાઇનની ડિગ્રી માટે અરજી કરવા પાત્ર છે.

5. What is the duration of a degree course in fashion design?

The duration of a bachelor's degree in fashion design is a 4 year.





Frequently Ask Questions (FAQs)

5. ફેશન ડિઝાઇનમાં ડિગ્રી કોર્સનો સમયગાળો કેટલો છે?

ફેશન ડિઝાઇનમાં સ્નાતકની ડિગ્રી 4 વર્ષની છે.

6. What are the job prospects for fashion design graduates?

Fashion design graduates have a wide range of job prospects in various fields such as fashion industry, textile industry, retail industry, media industry, and advertising industry. They can work as designers, merchandisers, buyers, stylists, journalists, photographers, and entrepreneurs.

6. ફેશન ડિઝાઇન સ્નાતકો માટે નોકરીની સંભાવનાઓ શું છે?

ફેશન ડિઝાઇન સ્નાતકો પાસે ફેશન ઉદ્યોગ, કાપડ ઉદ્યોગ, છૂટક ઉદ્યોગ, મીડિયા ઉદ્યોગ અને જાહેરાત ઉદ્યોગ જેવા વિવિધ ક્ષેત્રોમાં નોકરીની સંભાવનાઓની વિશાળ શ્રેણી હોય છે .તેઓ ડિઝાઇનર, વેપારી, ખરીદદારો, સ્ટાઈલિસ્ટ, પત્રકારો, કોટોગ્રાકરો અને સાહસિકો તરીકે કામ કરી શકે છે.

7. What is the scope of research in fashion design?

Research in fashion design has a wide scope as it covers various aspects such as history of fashion, cultural influences on fashion, sustainability in fashion, technology in fashion, and consumer behavior in fashion.

7. ફેશન ડિઝાઇનમાં સંશોધનનો અવકાશ શું છે?

ફેશન ડિઝાઇનમાં સંશોધનનો વિશાળ અવકાશ છે કારણ કે તે ફેશનનો ઇતિહાસ, ફેશન પર સાંસ્કૃતિક પ્રભાવ, ફેશનમાં ટકાઉપણું, ફેશનમાં ટેકનોલોજી અને ફેશનમાં ગ્રાહ્ક વર્તન જેવા વિવિધ પાસાઓને આવરી લે છે.

8. Give Information about Interior Design

Interior Design is becoming an extremely popular career choice in India. The craze for this profession has gained momentum after the wives of famous Bollywood stars, including the likes of Gauri Khan, Twinkle Khanna and Suzanne Khan started their labels. But, what do Interior Designers do and what is their work profile like? Interior Designers are people who work near architects. They help in planning the layout of an establishment, which can be a house, office, or any other commercial complex in such a manner that the area at hand is utilized in the best possible way.

8. ઈન્ટીરીયર ડીઝાઈન વિશે માહિતી આપો

ઈન્ટીરીયર ડીઝાઈન ભારતમાં અત્યંત લોકપ્રિય કારકિર્દી પસંદગી બની રહી છે .ગૌરી ખાન, ટ્વિંકલ ખન્ના અને સુઝાન ખાન જેવા પ્રખ્યાત બોલીવુડ સ્ટાર્સની પત્નીઓએ તેમના લેબલ શરૂ કર્યા પછી આ વ્યવસાય માટેનો ક્રેઝ વેગ પકડ્યો છે .પરંતુ, ઇન્ટિરિયર ડિઝાઇનર્સ શું કરે છે અને તેમની વર્ક પ્રોફાઇલ કેવી છે? ઇન્ટિરિયર ડિઝાઇનર્સ એવા લોકો છે જેઓ આર્કિટેક્ટની નજીક કામ કરે છે .તેઓ એવી સ્થાપનાના લેઆઉટનું આયોજન કરવામાં મદદ કરે છે, જે ઘર, ઓફિસ અથવા અન્ય કોઈ કોમર્શિયલ કોમ્પ્લેક્સ હોઈ શકે છે જેથી હાથના વિસ્તારનો શક્ય શ્રેષ્ઠ રીતે ઉપયોગ કરવામાં આવે.





Frequently Ask Questions (FAQs)

9. What are the skills required to pursue a career in interior design?

The skills required to pursue a career in interior design include creativity, spatial awareness, technical drawing skills, knowledge of materials and finishes, color theory, project management skills, and communication skills.

9. ઇન્ટિરિયર ડિઝાઇનમાં કારકિર્દી બનાવવા માટે કઇ કૌશલ્યોની જરૂર છે?

ઈન્ટીરીયર ડીઝાઈનમાં કારકિર્દી બનાવવા માટે જરૂરી કૌશલ્યોમાં સર્જનાત્મકતા, અવકાશી જાગરૂકતા, ટેકનિકલ ડ્રોઈંગ કૌશલ્ય, સામગ્રી અને ફિનીશનું જ્ઞાન, કલર થિયરી, પ્રોજેક્ટ મેનેજમેન્ટ સ્કીલ્સ અને કોમ્યુનિકેશન સ્કીલ્સનો સમાવેશ થાય છે.

10. What are the eligibility criteria for pursuing a diploma and degree in interior design?

The eligibility criteria for pursuing a degree in interior design vary from institution to institution. Candidates who have completed diploma in interior design are eligible to apply for a degree in interior design.

10. ઇન્ટિરિયર ડિઝાઇનમાં ડિગ્રી મેળવવા માટે લાયકાતના માપદંડ શું છે?

ઇન્ટિરિયર ડિઝાઇનમાં ડિગ્રી મેળવવા માટેની લાયકાતના માપદંડો દરેક સંસ્થામાં બદલાય છે .ઈન્ટીરીયર ડીઝાઈનમાં ડીપ્લોમા પૂર્ણ કરેલ ઉમેદવારો ઈન્ટીરીયર ડીઝાઈનની ડીગ્રી માટે અરજી કરવા પાત્ર છે.

11. What is the duration of a degree course in interior design?

The duration of a bachelor's degree in interior design is a 4 year.

11. ઇન્ટિરિયર ડિઝાઇનમાં ડિગ્રી કોર્સનો સમયગાળો કેટલો છે?

આંતરિક ડિઝાઇનમાં સ્નાતકની ડિગી 4 વર્ષની છે.

12. What are the career options available after completing degree in interior design?

There are several career options available after completing a degree in interior design such as interior designer, interior decorator, set designer, exhibition designer, furniture designer, lighting designer, and spatial designer.

12. ઇન્ટિરિયર ડિઝાઇનમાં ડિગ્રી પૂર્ણ કર્યા પછી કારકિર્દીના કયા વિકલ્પો ઉપલબ્ધ છે?

ઇન્ટિરિયર ડિઝાઇનર, ઇન્ટિરિયર ડેકોરેટર, સેટ ડિઝાઇનર, એક્ઝિબિશન ડિઝાઇનર, ફર્નિયર ડિઝાઇનર, લાઇટિંગ ડિઝાઇનર અને અવકાશી ડિઝાઇનર જેવા ઇન્ટિરિયર ડિઝાઇનમાં ડિગ્રી પૂર્ણ કર્યા પછી કારકિર્દીના ધણા વિકલ્પો ઉપલબ્ધ છે.

13. What are the job prospects for interior design graduates?

Interior design graduates have a wide range of job prospects in various fields such as architecture firms, interior design firms, construction companies, furniture manufacturers, and retail industry. They can work as designers, decorators, consultants, project managers, and entrepreneurs.





Frequently Ask Questions (FAQs)

13. ઇન્ટિરિયર ડિઝાઇન સ્નાતકો માટે નોકરીની સંભાવનાઓ શું છે?

ઇન્ટિરિયર ડિઝાઇન સ્નાતકો પાસે આર્કિટેક્યર ફર્મ્સ, ઇન્ટિરિયર ડિઝાઇન ફર્મ્સ, કન્સ્ટ્રક્શન કંપનીઓ, ફર્નિયર ઉત્પાદકો અને છૂટક ઉદ્યોગ જેવા વિવિધ ક્ષેત્રોમાં નોકરીની સંભાવનાઓની વિશાળ શ્રેણી છે .તેઓ ડિઝાઇનર, ડેકોરેટર, કન્સલ્ટન્ટ, પ્રોજેક્ટ મેનેજર અને ઉદ્યોગસાહસિક તરીકે કામ કરી શકે છે.

14. What is the scope of research in interior design?

Research in interior design has a wide scope as it covers various aspects such as sustainability in interior design, ergonomics and human factors in design, cultural influences on design, and technology in design.

14. આંતરીક ડિઝાઇનમાં સંશોધનનો અવકાશ શું છે?

આંતરીક ડિઝાઇનમાં સંશોધનનો વિશાળ અવકાશ છે કારણ કે તે આંતરિક ડિઝાઇનમાં ટકાઉપણું, અર્ગનોમિક્સ અને ડિઝાઇનમાં માનવીય પરિબળો, ડિઝાઇન પર સાંસ્કૃતિક પ્રભાવો અને ડિઝાઇનમાં તકનીકી જેવા વિવિધ પાસાઓને આવરી લે છે.

15. What is home science?

Home science is an interdisciplinary field of study that focuses on the science and art of managing the home and family life. It encompasses a wide range of subjects such as food and nutrition, clothing and textiles, child development, family relations, home management, and consumer science.

15. હોમ સાયન્સ શું છે?

ગૃહ વિજ્ઞાન એ અભ્યાસનું એક આંતરશાખાકીય ક્ષેત્ર છે જે ઘર અને પારિવારિક જીવનનું સંચાલન કરવાના વિજ્ઞાન અને કલા પર ધ્યાન કેન્દ્રિત કરે છે. તે ખોરાક અને પોષણ, કપડાં અને કાપડ, બાળ વિકાસ, કુટુંબ સંબંધો, ગૃહ વ્યવસ્થાપન અને ગ્રાહક વિજ્ઞાન જેવા વિષયોની વિશાળ શ્રેણીને સમાવે છે.

16. What are the career options available after completing a degree in home science?

There are several career options available after completing a degree in home science such as nutritionist, dietitian, food technologist, fashion designer, textile designer, interior designer, child development specialist, family counselor, home management expert, and consumer scientist.

16. હ્રોમ સાયન્સમાં ડિગ્રી પૂર્ણ કર્યા પછી કારકિર્દીના કયા વિકલ્પો ઉપલબ્ધ છે?

ન્યુદ્રિશનિસ્ટ, ડાચેટિશિયન, ફૂડ ટેક્નોલૉજિસ્ટ, ફૅશન ડિઝાઈનર, ટેક્સટાઈલ ડિઝાઈનર, ઈન્ટિરિયર ડિઝાઈનર, યાઈલ્ડ ડેવલપમેન્ટ સ્પેશિયાલિસ્ટ, ફૅમિલી કાઉન્સેલર, હોમ મેનેજમેન્ટ એક્સપર્ટ અને કન્ઝ્યુમર સાયન્ટિસ્ટ જેવા હોમ સાયન્સમાં ડિગ્રી પૂર્ણ કર્યા પછી કારકિર્દીના ઘણા વિકલ્પો ઉપલબ્ધ છે.



Frequently Ask Questions (FAQs)

17. What are the skills required to pursue a career in home science?

The skills required to pursue a career in home science include creativity, communication skills, problem-solving skills, research skills, analytical skills, attention to detail, time management skills, and interpersonal skills.

17. હોમ સાયન્સમાં કારકિર્દી બનાવવા માટે કઇ કૌશલ્યોની જરૂર છે?

હોમ સાયન્સમાં કારકિર્દી બનાવવા માટે જરૂરી કૌશલ્યોમાં સર્જનાત્મકતા, સંદેશાવ્યવહાર કૌશલ્ય, સમસ્યા હલ કરવાની કુશળતા, સંશોધન કૌશલ્ય, વિશ્લેષણાત્મક કુશળતા, વિગતવાર ધ્યાન, સમય વ્યવસ્થાપન કૌશલ્ય અને આંતરવ્યક્તિત્વ કુશળતાનો સમાવેશ થાય છે.

18. What are the eligibility criteria for pursuing a degree in home science?

The eligibility criteria for pursuing a degree in home science vary from institution to institution. Generally, candidates who have completed their 10+2 education with any stream are eligible to apply for a degree in home science.

18. હ્રોમ સાયન્સમાં ડિગ્રી મેળવવા માટે પાત્રતાના માપદંડ શું છે?

હોમ સાયન્સમાં ડિગ્રી મેળવવા માટેની લાયકાતના માપદંડો દરેક સંસ્થામાં બદલાય છે. સામાન્ય રીતે, જે ઉમેદવારોએ કોઈપણ સ્ટ્રીમ સાથે તેમનું 10+2 શિક્ષણ પૂર્ણ કર્યું છે તેઓ હોમ સાયન્સની ડિગ્રી માટે અરજી કરવા પાત્ર છે.

19. What is the duration of a degree course in home science?

The duration of a degree course in home science varies from institution to institution. Generally, a bachelor's degree in home science is a 3-year course

19. હોમ સાયન્સમાં ડિગ્રી કોર્સનો સમયગાળો કેટલો છે?

હોમ સાયન્સમાં ડિગ્રી કોર્સનો સમયગાળો સંસ્થાથી સંસ્થામાં બદલાય છે. સામાન્ય રીતે, હોમ સાયન્સમાં સ્નાતકની ડિગ્રી 3-વર્ષનો અભ્યાસક્રમ હોય છે

20. Is it necessary to have a background in science to pursue a degree in home science? No, it is not necessary to have a background in science to pursue a degree in home science.

Candidates with an arts or commerce background can also pursue a degree in home science.

20. શું હોમ સાયન્સમાં ડિગ્રી મેળવવા માટે વિજ્ઞાનની પૃષ્ઠભૂમિ હોવી જરૂરી છે?

ના, હોમ સાયન્સમાં ડિગ્રી મેળવવા માટે વિજ્ઞાનની પૃષ્ઠભૂમિ હોવી જરૂરી નથી. આર્ટસ અથવા કોમર્સ બેકગ્રાઉન્ડ ધરાવતા ઉમેદવારો પણ હોમ સાયન્સમાં ડિગ્રી મેળવી શકે છે.

21. What are the job prospects for home science graduates?

Home science graduates have a wide range of job prospects in various fields such as food and nutrition, clothing and textiles, child development, family relations, home management, and consumer science. They can work in government organizations, NGOs, private companies, research institutes, and academic institutions.





Frequently Ask Questions (FAQs)

21. હ્રોમ સાયન્સ સ્નાતકો માટે નોકરીની સંભાવનાઓ શું છે?

હોમ સાયન્સ સ્નાતકો પાસે ખોરાક અને પોષણ, કપડાં અને કાપડ, બાળ વિકાસ, પારિવારિક સંબંધો, ગૃહ વ્યવસ્થાપન અને ગ્રાહક વિજ્ઞાન જેવા વિવિધ ક્ષેત્રોમાં નોકરીની સંભાવનાઓની વિશાળ શ્રેણી હોય છે. તેઓ સરકારી સંસ્થાઓ, એનજીઓ, ખાનગી કંપનીઓ, સંશોધન સંસ્થાઓ અને શૈક્ષણિક સંસ્થાઓમાં કામ કરી શકે છે.

22. What is the scope of research in home science?

Research in home science has a wide scope as it covers various fields such as food and nutrition, clothing and textiles, child development, family relations, home management, and consumer science. Home science research can contribute to the development of new products, technologies, policies, and practices that can improve the quality of life of individuals and families.

22. ગૃહ વિજ્ઞાનમાં સંશોધનનો અવકાશ શું છે?

ગૃહ વિજ્ઞાનમાં સંશોધનનો વિશાળ અવકાશ છે કારણ કે તે ખોરાક અને પોષણ, કપડાં અને કાપડ, બાળ વિકાસ, કુટુંબ સંબંધો, ગૃહ વ્યવસ્થાપન અને ગ્રાહક વિજ્ઞાન જેવા વિવિધ ક્ષેત્રોને આવરી લે છે. ગૃહ વિજ્ઞાન સંશોધન નવા ઉત્પાદનો, તકનીકીઓ, નીતિઓ અને પ્રથાઓના વિકાસમાં યોગદાન આપી શકે છે જે વ્યક્તિઓ અને પરિવારોના જીવનની ગૃણવત્તામાં સુધારો કરી શકે છે.

23. How can we get more information about the college?

You can get information through our prospectus and website: https://www.gmiu.edu.in/.

23. આપણે કોલેજ વિશે વધુ માહિતી કેવી રીતે મેળવી શકીએ?

તમે અમારા પ્રોસ્પેક્ટસ અને વેબસાઇટ દ્વારા માહિતી મેળવી શકો છો :https://www.gmiu.edu.in/.

24. Do you have hostel facility?

Yes.

24. શું તમારી પાસે હોસ્ટેલની સુવિધા છે?

δl.

25. Do you organize any extra classes before the final examination?

Yes, we organize extra classes for weak students before the final examination.

25. શું તમે અંતિમ પરીક્ષા પહેલા કોઈ વધારાના વર્ગોનું આયોજન કરો છો?

હા, અમે અંતિમ પરીક્ષા પહેલા નબળા વિદ્યાર્થીઓ માટે વધારાના વર્ગોનું આયોજન કરીએ છીએ.



Frequently Ask Questions (FAQs)

26. Are you conducting any skill courses?

Yes, we are training partners of NSDC, India, and RSLDC, Rajasthan for imparting short term skill courses in IT, Healthcare, Retail Management, Para Veterinary, etc.

26. શું તમે કોઈ કૌશલ્ય અભ્યાસક્રમો યલાવો છો?

હા, અમે આઈટી, ફેલ્થકેર, રિટેલ મેનેજમેન્ટ, પેરા વેટરનરી વગેરેમાં ટૂંકા ગાળાના કૌશલ્ય અભ્યાસક્રમો આપવા માટે NSDC, ભારત અને RSLDC, રાજસ્થાનના તાલીમ ભાગીદારો છીએ

27. Do you have an anti-ragging committee?

Ragging of students in any form is strictly prohibited within and outside the campus. An antiragging squad is always in operation under the overall charge of the Dean.

27. શું તમારી પાસે એન્ટિ-રેગિંગ સમિતિ છે?

કેમ્પસની અંદર અને બહાર કોઈપણ સ્વરૂપમાં વિદ્યાર્થીઓની રેગિંગ પર સખત પ્રતિબંધ છે .ડીનના એકંદર ચાર્જ હેઠળ એન્ટી-રેગિંગ સ્ક્વોડ હંમેશા કાર્યરત હોય છે.

28. How can I get regular updates about GMIU?

Visit https://www.gmiu.edu.in/. for all the latest developments and updates. You can also follow us on various social media platforms such as Watsapp, Instagram, Facebook, Twitter, and YouTube.

28. ફું GMIU વિશે નિયમિત અપડેટ કેવી રીતે મેળવી શકું?

તમામ નવીનતમ વિકાસ અને અપડેટ્સ માટે www.gmiu.ado.in ની મુલાકાત લો .તમે અમને વિવિધ સોશિયલ મીડિયા પ્લેટફોર્મ જેમ કે વોટ્સએપ, ઇન્સ્ટાગ્રામ, ફેસબુક, ટ્વિટર અને યુટ્યુબ પર પણ ફોલો કરી શકો છો.

29. Required Document for Admission.

- Passport size Photos (7)
- 10th Marks sheet
- 12th Marks sheet
- School leaving certificate
- Diploma Degree Certificate
- Diploma All semMarksheet
- Aadhar card of student
- Aadhar card of parent
- Caste Certificate (for Reserve category SC / ST /OBC/SEBC)
- Non cremelayer certificate (for SEBC/OBC)
- EWS card (if applicable)
- Income certificate





Frequently Ask Questions (FAQs)

- free ship card (for SC/ST)
- Physical Disabilities certificate (if applicable)
- Domicile of the state (if applicable)

29. એડમિશનમાટેજરૂરીડોક્યુમેન્ટ.

- પાસપોર્ટસાઇઝનાફોટા (7)
- 10મીમાર્કશીટ
- 12મીમાર્કશીટ
- શાળાછોડવાનુંપ્રમાણપત્ર
- ડિપ્લોમાનું પ્રમાણપત્ર
- ડિપ્લોમાના બધા સેમેસ્ટરની માર્કશીટ
- વિદ્યાર્થીનુંઆધારકાર્ડ
- માતાપિતાનુંઆધારકાર્ડ
- જાતિપ્રમાણપત્ર (અનામતવર્ગમાટેSC/ST/OBC/SEBC)
- નોનક્રિમીલેયરપ્રમાણપત્ર (SEBC/OBC માટે)
- EWS કાર્ડ (જોલાગુફોયતો)
- આવકપ્રમાણપત્ર
- ફ્રીશિપકાર્ડ (SC/ST માટે)
- શારીરિકવિકલાંગતાપ્રમાણપત્ર (જોલાગુફોયતો)
- રાજ્યનુંનિવાસસ્થાન (જોલાગુફોયતો)